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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESA I: KONTRATA

KOMUNA E OBILIQIT, Zyra e Prokurimit rr. ,,Adem Jashari” p/nkatiill

{né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"}, né njéren ang;
dhe

Operatori Ekonomik: " INFINITT " SH.P.K., Déshmorét ¢ Kombit, 10000, PRISHTING

NRB. 811368407 Pérfagésuar nga: Astrit Uka Drejtor

{nc vazhdim “Furnizuesi”}, ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté
Titulii i kontratés: Paisje pér dy punétori (Energjetikés dhe Makinerisé )} pér SHHMLP Ismail

Dumoshi Obilig

Nr i Prokurimi:: 0B614-22-6318-1-2-1
Nr i brendshém: 614 22 039 121

Numri i kontraés:039/2022

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda ¢ kontratés do t jeté :furnizimi né vijim: Lenda e kontrates ka ¢& béjé me Furnizim me Paisje pér dy
punétori (Energjetikis dhe

Makineris¢ ) pér SHMLP Ismail Dumoshi Obilig
1.2 Kjo kontrate publike ka kohezgjatje prej 20 dité dhe eshte efaktive prej dates ne te cilen ajo hyn ne fugi.

1.3. Kontrata hyne ne fugi ditén e nénshkrimit t& kontratés . Data e fillimit do (& jeté mbrenda 1 dité pas
nénshkrimit té kontratés.

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté [ 5] dité nga koha ¢ 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontrakiues.

2.2 Vendi i dorézimit (¢ furnizimit do té jeté [né Obiliq

2.3 Inkotermi2 i zbatueshém do t€ jetét [Kushtet e dérgesés: DDP (detyrat e dérguara té paguara) Incoterm
2010, duke pérfshire te gjitha taksat tjera te aplikueshme ne Kosove].

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi dubet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés s& furnizimeve, mé sé voni atéheré kur ¢ kérkon pranimin ¢
pérkohshém (& furnizimeve, Masveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e kontratés,

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs Code-)
osc sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve éshté; [34 423,00} €; [tridhjet e kater e katergind e njezet e tre)/00Euro,

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (¢ jeté e vetmja pagesd q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshime dhefose t& Vecanta t kontratés,

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet & modifikohet nga Autoriteti Kontrakiues sipas kushleve t& akiivitetit pérkatés
t& prokurimit

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombitare
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. Emiri:

Pozita:

__Nénshkrimi: | Nénshkrimi:
Data: -

__Pér Autoritetin Kontraktues

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{(a) Kjo marréveshje e kontratés:

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare;

(H [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegajné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé
ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& perparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér. :

Neni 6 Komunikimet

6.1 TE gjitha komunikimet me shkrim g€ kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet (& dérgohen
me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht,

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén o tij.
Sa heré q¢ ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 18 kérkojé vértetim té pranimit té
komunikat@s sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat ¢ nevojshme pér (& siguruar pranimin e
komunikimit (& tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé té shkruar dhe
fjalét "njofto)”, "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do (¢ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté osc vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén [shqipe] ,3] né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

_Pér Ofruesin e Furnizimeve

B

’ Emri: . Astrit Uka

Zyrtari pérgjeqjés i |

- Prok arigmitle autorizuar0
L g §) Ly e )

£

Pozita: | Drejtor , \

Data:

3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni [ Pérkufizimet

L.I “Kontraté" do 1& {hoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktucs dhe Furnizuesit, si¢ éshts shinuar ni formularin ¢
kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& giitha shtajeat pér kétd dhe 16 gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (g,

1.2 “Produkter” pérkufizohen si 6 mira materiale g8 kané vieré ckonomike, duke périshirg por pa u kulizuar né mallrat, artikujt,
kénd&t ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé 16 ngurté 1& 18ngshme ose té gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (& thotd organizata e blerjes sé mallrave, 3ig &shié e quajtur Fletén mbi 18 Dhanat ¢ Tenderit.

1.4 "Furnizues” do (& thoté njé person fizik osc juridik q& sls palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 18 késaj kontrate furnizon
mallra q& jang objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do 18 thoté termal ndérkombétare tregtare gé perbEiné rregullat e interpretimit & termave reglare qé pércaktofné
ményrén, kostol dhe rreziget q lidhen me transferimin e produkteve nga furnizucsi tek awloriteti kontrakiues,

1.7 “Furnizim® do (& thoté dorézim ; produkteve ine cilési, sasi dhe lloj 18 specifikuar né kontraté, si dhe 16 vendosura die paketuara
né ményrén ¢ pércakiuar né kontrais,

1.8 “Crimi i kontratés” do 18 thots ¢mimi qé i pagehet fumizuesit si specifikohe né formularin ¢ kontratés, né pérputhje me shicsa
€ tilla dhe eregullimet ose hegjet, si mund 1& béhet né bazé @ koniratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (& thotd shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i pjeséve
rezerve qé i prodhon apo i distribuon furafzues; dhe/ose detyrime té ngjashme na lidhje me furnizimet e produkieve,

110 “KPK? do & thot& Kushict ¢ Pérgjithshine 18 Kontratés,
L1 “KVK” do ¢ thoté Kushtet e Veganta t¢ Koniratés.,

Neni2  Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ sakisojné cili &shté ligji q¢ i pércakion (& gjitha ¢shijet € nuk jané (& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe 18 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KV,

Neni3  Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jetg valid vetém nése ka mairréveshje 18 shkruar pérmes (@ cilds Furnizucsi ¢ transferon kontratén e vel ose njé
picsé I saj te njé palé e tretg,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorileti konirakiues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé 1§ saj,
ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvee né kito raste:

a) kur ka ngarkesd pér pagest, né favor (8 bankieréve (& Furnizuesit, 8 shumave qt dubet 1& paguhen osc gé do @ bihen borxh
sipas koniraiés; ose

b) n€ rast (¢ dhénics si (& drejtés sé Furnizuesit siguruesve 18 Furnizucsit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetdr i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizucsit,

3.3 P&r géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoritcti kontraktues nuk do 1a lirojé Furnizeesin nga obligimet ¢ veta pér
pjesén ¢ kontratés qé tashmé éshid realizuar ose pér pjesén qé nuk éshtd bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1& kontratis duhet 1¢ plotésojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né
raste kur transferimi béhet ng banks apo kompani t8 sigurimit ose instiwucion tietér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté vatide vetém nésc ka marréveshje (& shkeuar pérmes sé ciles Furnizucsi ia beson realizimin ¢ njé pjese @
kontraiés sé iij njé pale 6 tretd,

4.2 Elementet ¢ kontratés g do 1@ nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoritetit kontrakiues me rastin
¢ dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit (¢ kontrates, Fumizuesi duhet te njoltoj me
shkrim Autoritetin Kontraktres. Autoriteti kontraktues do ta lajinérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dii@ pune nga marrja e
njoltimit, duke i paragitur arsyel ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi, Furnizuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga
Austoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar dulet (¢ pérmbushin kérkesal e pershtaishmerise.

4.3 Autoritei kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18 siguroj, ku ¢
konsideron si 18 novojshme, pagesal dirckte pér nénkontraktorst,

4.4 Furnizuesi éshta pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakivesve 16 vet si dhe 1 agjentéve ose 18 punésuarve,
né 18 njéjtén ményré si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhencs ¢ Furnizuesil, agjentéve 1& lij osc punétoréve (& tj. Aprovimi i
nénkontrakiimit & ndonjé Djese & kontralés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga and ¢ Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin
nga obligimet ¢ (ij sipas kontratis,
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4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té varhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon até 1@ periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontrakluesi, Furnizuesi duhet qé, né ¢larédo momenti
pas skadimit 18 periudhés sé garancisé, U't transferojé menjéhers te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 18 Autoritetit
kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

Neni5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nésc 8shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontralés, autoriteti kontrakiucs duhet (i Jjapé Furaizuesit pa pagesé
atéheré kur &shté ¢ nevojshme, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin ¢ kontratds dhe kopje 1& specifikimeve dhe
dokumenteve tjera 18 kontratés. Furnizuesi mund {3 blejé kopje tjera 18 kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast
se ato mund (¢ gienden. Pas Igshimit € certifikats sé garancisé, osc pas pranimit final 1€ saj, Furnizucsi i kthen autoritetit konteaktucs
& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1 kontratés,

5.2 Ptrveg nise €shié ¢ nevojshme pér qéllime & kontrat@s, skicat, specifikimel dhe dokumentet (jera ¢ i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ¢’i komunikehen njé pale 12 treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka auterilclin pér i léshuar Furnizuesit urdhea administrative q& inkorporojné ato dokumente plotésuese
dhe udhézimel qé jang (€ nevojshme pér ckzekutim té miré o kontrai@s dhe pér kompensim démi nga ndonjé defeki 1€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rreguiloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 18 kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve (& ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonel, urdhératé apo ligjet anésore (¢ Republikes se Kosoves (€ cilat mund (& ndikojnt tc lurnizucsi gjaté realizimit & obligimeve 16
tij me kontraté. Autoriieti kontraktes mund ta Jjapé ndihmén e kérkvar nga Furnizuesi me shpenzime 1& Furnizuesit.

0.2 Nése &shi® e ncvojshme, Furnizuesi do ta lajmérajé me koh& Autoritetin kontrakiucs pér 1€ dh€nat mbi furnizimet ashtu qé
Auloriteti kontrakiyes t¢ mund (& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktucs do (& vendosé qé 1€ marré lejet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe 18 arsyeshme, duke
marré parasysh datat e realizimit (& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeliésing ¢ duhur duke peérfshiré, aty ku éshié specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve 18 tjera pérfshirg kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet t8 veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontrakiues. Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa e
njé urdhri administrativ shkon perici fushéveprimit t& kontratds, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje t6 kontratés, do ta njoflojé
autoriteiin kontraktues pér kété duke i paraqgitur arsyel ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit 18 urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ
nuk do t& pezullohet pér shkak (& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respekiojé dic 1@ veprojé sipas @ gjitha ligjieve dhe rregulloreve né fugi n& Republikén e Kosovis dhe do 13
sigurojé q& persencli 1 ij, té afSmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré 18 tij gjithashtu ¢'f respektojné dhe 1€ veprajné sipas kétyre ligieve
dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajlojé 1@ gjitha dokumentet dhe informatat e marra tidhur me kontraten si privatc dhe konfidenciale, Pérveg
né rastet kur kjo Eshté e nevojshme pér géllime 16 ekzekutimil kontratés, ai nuk do (& publikojE ose shpalosé asnjé detaj 16 kontratds
pa pajtim paraprak me shkrim nga Awtoriteti kentrakiues,

7.5 Nése Furnizuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (6 Autoritetit kontraktucs.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1& paraqesé njé cortifikald zyttare 1€ prejardlijes né momentin ¢ pranimit 1@ pirkohshém. Nésc ky obligim nuk
plotésohet, kjo do t& gojé né ndérprerje 1€ kontratés, me paralajmérim zyriar.

Neni 9  Siguria ¢ ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 18, jo mé vong sc dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autotitetin Kontrakiues me siguri pér ckzekutim 1§ ploté
dhe t& mire & kontratés, Shuma c sigurisé do 1& saki@sohel né KVK, Siguria ¢ ckzekutimit do (& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit

kontraktues pér ¢larédo humbjcje qt &hté pasojé ¢ mosekzekuimit té ploté dhe 18 dulur 6 obligimeve kontraktore nga am ¢
Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ekzekutimil (6 kontraiés do té jet€ né formen ¢ ¢héné ng piesén IV 1€ kontratds.

9.3 Perveg asaj pjesc 8 specilikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzekutimit do (6 léshohet brenda 30 ditésh nga
l&shimi i certifikatés sc perkohshme (3 pranimit.

Neni 10 Sigerimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet e jene te sigeruara plotésishe me njé valute lirisht te konvertueshme kundér humbjcs
ose dEmtimit te rastésishiém te prodhoj ose blejé, {ransportoj, ruaj dhe shpérndaj nc ményrén ¢ specifikuar ne KVK,

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit 1& Furnizuesit sipas Nenit £0.1, Furnizuesi do té mbajé pérgjegidsi 1¢ plotd, dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontrakiues nga t& gfitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose lendime personale qé shkaktohen nga
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ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punétoréve (& Lyre.

Neni 21 Programi i realizimit

111 Nésc kérkohet ngé KVK, Furnizuesi do té dorézajé njé program (& realizimit (& konlratds q¢ do té aprovohet nga autoriteti
koniraktues. Ky program do 18 pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas & cilit Furnizuesi prepozon & realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend (@
pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) t& dhéna dhe informata 18 tjera (8 cilat nund ¢’ kérkojé me arsyc autoritet kontraktues,

11.2 KVK do & sakiésojné limitin kohor bronda & cilit programi i realizimit dubet t'i dorgzohet pér aprovim autoriteti kontrakucs
dhe afulin e fundit pér aprovimin ¢ Autorilctit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoritcti kontraktues nuk e liron Furnizucsi
nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

F1.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te
pérmendura ne kontrate programi i title i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofie sc nuk ka afat te
caktuar, ate do (¢ konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

1L4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund & béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, nise progresi i
realizimit 1€ koatratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontrakives mund fa udhézojé Furnizuesin gé 1a ripunoji programin dhe ta
dorézoj€ programin e ripunuar pér aprovim le ai.

11.5 Para pranimit & pérkohshém 16 furnizimeve, Fumnizuesi duhet (& furnizoj me manualet e funksionimit dhe mirémbajljes sé
bashku me vizatime, & cilat do (& Jené né detaje @ tilla qé do to mundésoj Autoritetit Kontrakiues operimin, mirémbajtjen,
rrepullimin dhe riparimin e 1€ gfitha pjeséve 16 furnizimeve, Perveg nése &shté pércakivar ndryshe ni KVK, manuaict dhe vizatimet
do & jené né gjuhén e kontralds dhe ni forma dhe numrat té tilia (& deklaruara né kontraté, Furnizimet nuk do 1& komsiderohen 3
pérfunduara me qéllim (¢ pranimit t& pérkehshém deri sa manuglet dhe vizatime ¢ tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iu nénshtruar dispozitave (& Gera 1& péreakivara né KVK, Furnizuesi do (6 Jel plotésisit pérgjegjés pér pagescn ¢ (&
giitha taksave, detyrimeve (& pullés, (aksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat icra qé lindin apo imponohen deri né dorézimin e
Malirave 1€ kontraktuara né vendin ¢ dortzimit, sig éslué pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shité paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga 1€ gjitha ankesat qé
Jan€ rezultat i pérdorimit t§ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglaré sic Sshié specifikuar né
kontraté, pérvee nése shkelja ¢ G118 8shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit (¢ dhéng nga autoriteti kontrakiues,

Neni 14 Periudha ¢ ckzekutimit ti detyrave

14.1 Periudha ¢ ckzekutimit 1& detyrave do 1& fillojé né datén e fiksuar ng pajtim me Nenie 2, pa paragjykim ndyj zgjatjeve &
periudhés 18 cilat mund & Icjolen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtolien ndryshe, realizimi i kontratés duhet 1€ fillojé jo mé voné sc 90 dits pas njoftimit & dhiénics sé
kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka (& drejlé 1€ mos e realizojé komtratén dhe 16 marrd pérfundimin ¢ saj ape kompensimin pér
démin q& ka pésuar. Furnizuesit do 1a humb k&t (o drejté pérveg nésc ai ¢ ushiron até brenda 30 ditgve nga data ¢ skadimit (&
periudhés 90 ditésh.

14.3 Nésc mund@sohen periudhat e ndara 16 realizimit pér sasi (€ ndara, kéto periudla nuk do 1& mblidhen né rastet kur nj& Furnizuesi
i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s8 ckzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojs zgjatjc & periudhés sé ekzekutimit nésc realizimi i kontraiés s& tij vonohet, ose pritet se do &
vonohet, pér ndonjérén nga kisto arsye:

a) Autorileti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotésucse;
b} Kushte (€ fashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktucs kané prekur instalimin apo dorézimin ¢ lurnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g8 mund & ndikojné né dorézimin e furnizimeve, & cilat nuk kans mundur & parashitien né ményré
(& mjaftucshme nga njé furnizues kompetent;

d} Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén ¢ realizimit, pérveg alyre q& jané shkaktuar prej gabimit té furnizuesit;
¢} Autorileti kontrakiues ka déshivar ' plotésojt obligimet e veta sipas kontratds;

0) T€ gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit 16 furnizimeve q& nuk jang pér shkak t gabimit & Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q& jané pérmendur né kéto Kushte 1@ pérgjithshme dhe (8 cilat nuk jané pér shkak (¢ gabimit (& Furnizuesit.

Kontrata-039/2022 6




15.2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojté autoritetin kontrakives sc ka pér géllim 18
béjé kérkesé pér zgjatje 1¢ periudhés sé realizimit pér (€ cilén ai konsideron se ka & drejié dhe, pérvee nése ka ndonjé marréveshje
{jctér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritelit kontraktues, brenda 30 ditésh i Jep autoritetit kontraktues 6 dhéna gjithépérfshirése ashiy qé
1€ mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér lurnizuesin, auloriteti kontrakues do ta lejojé KEtE zgjatje 8 periudhis $& realizimit
nése mund (& arsyetohet, osc né ményré prospektive ose retrospekiive, ose ta informojé Furnizuesin g8 nuk i &shtd dhiéng e drejta pir
zgjaljec 1€ periudhgs,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné c tij nuk arrin t'i dordzojé ndonié ose 18 gjitha mallrat osc & realizojé shérbimet brenda limiteve
kohore t& specilikuara né kontraté, Autoriteli kontrakiues. pa mjoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera 18 1§ sipas
kontratds, do 18 ketd 1& drejtE, pér secilén ditg qé kalon ndérmjet skadimit 18 periudhés sé kontratds dhe datés aktuale té pérfundimi,
t'i marré démet e likuiduara (8 barabarla me 0,25% né dits (& vierds s@ furnizimeve 1& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 %
1& vlergs totale 18 kontratés.

16.2 Niése mosdorézimi i mallrave parandalon perdorimin e zakonshém 1 [urnizimeve né térési, demet ¢ lkuiduara € parapara né
paragrafin 16.1 do 18 llogatiten ng bazé & vierés totale (& kontratds

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar (& drejtén 1€ kiérkoj® s6 paku 10 % & vlerds s¢ kontratds aj mundet, pasi ta njoftojé me
shkritn Furnizuesin:

- 18 konfiskojé garanciné e realizimit;
- 1€ ndérpresé kontraign, dhe né k&td rast Furnizuesi nuk do 8 ket (6 drejté pér kompensim; dhe

- € hyjé né njé kontraté me njg palé & (reté pir dliénien ¢ picsés sé mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do 13 paguhet pér kité
piest 18 kontratés. Furnizucsi gjithashiu do @ Jet& i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij,

Neni 17 Suspendimi
[7.1 Autorileti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé 18 pezullojé:

a. prodhimin ¢ furnizimeve;

b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit ose, nése nuk
&shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet 18 dorézohen; osc

c. instalimin ¢ furnizimeve qé jané dorézuar nit vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizucsi do 18 mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé vend
tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo d&mtimi pér aq sa 18 Jeté ¢ mundur dhe sa &shi@ kirkuar nga auteriteti kontrakiues, cdhe ndsce
furnizimet jan dorézuar né vendin e pranimit ni pajlim me kontratén, por instalimi i tyre éshig pezulluar nga autoritel kontrakiucs.

17.3 Shpenzimet plotésuesc q jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbraojtése do U'i shtohen gmimil t8 kontratés. Furnizucsi nuk do 1
marré pagest 1€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshig:

a) Zgjidhur né ményré 18 ndryshme né kontraté: os¢
b) &sht§ i nevojshém pér arsye 18 kushteve 18 zakonshme klimatike né vendin e pranimi;
c) 8shté i nevojshém pér shkak 1é ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri & ckzekutimit & miré 13 kontraiés ose t¢ ndonjd picse 1€ saj pérderisa nevofa ¢ tllg nuk
shkakiohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

17.4 Furnizues nuk do 18 ketd (& drejté pér shtesa né ¢mimin ¢ kontrals pérves nise ai ¢ lajméron autoritctin kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit (& urdhrit pér 3 pezulluar progresin ¢ dorézimit sc ka pir qéllim & béjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1& pércaktojé ato pagesa plotdsuese dhefose zgjatje & periudhés sé
realizimit q& do (€ b&hen nga Furnizucs pérkitazi me kété ankesé né minyré 16 drejié dhe 18 arsyeshime sipas mendimit {8 autoritetit
kontrakeucs,

[7.6 Nésc periudha ¢ pezullimit § tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak té gabimit & Furnizuesit, Furnizues, duke
njofiuar autoritetin kontraktues, mund 13 kérkojé (& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose & ndtrpress kontratsn,

17.7 N€ rastet kur procedura e dhénies ose realizimit 15 kontratés béhet ¢ paviefshme pér shkak gabimeve pénnbajtjesore,
parregullsive osc mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do (a pezullojé realizimin e kontratds. NG rastet kur ato gabime, parregullsi ose
mashtrime i atribuohen Furnizugsil, atsheré Autoriteti kontraktues mund & refuzojé ¢ b&jE pagesat ose mund t'i kihgjé shumal qé
tashmé jané paguar, né proporcion me réndssing e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit,

17.8 Qéllimi i pezullimit t& koniratds &shtg gt (& verifikohet nése gabimet pérmbajljesore & supozuara si dhe parregullsité apo
mashitrimet kané ndodhur né 1¢ vértet&, Nase ato nuk rund t& konfirmohen, realizimi 1 kontratés do t¢ rifillojé sa mé shpejt qé &slig ¢
mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsilé do t& jené 18 gfitha shkelje (€& kontratés osc dispozitave rregulltative q¢ rezultojné
nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose qé mund 1€ shkakiojé humbje né buxhetin ¢ Autoritetit Kontraktues.
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Neni 18 Cilésia ¢ furnizimeve

18.1 Furnizimet duhel ¢ plotésojné specifikimet tcknike 18 paragitura né kontraté né (¢ gjitha aspeklet dhe 18 jené konform né (&
gjitha aspckiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, struktural dhe kérkesat tiera né kontraté, 1& citat dubet t& mbahen né
dispozicion & Auloritetit kontrakues pér qéllime identifikimi giaté periudhés s cealizimit té kontratés,

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet t6 héhen me kérkesé (& dérguar nga furnizuesi i pCr audoritetin
kontraktues, Né kérkesé do 18 saki@sohen maierialet, artikujl dhe mostrat e dorizuara pér két& pranim sipas kontratés dhe 1& tregojé
nunwrin ¢ sasisé dhe vendin ku do té bihet pranimi né ményrén e duhur, Materialet, artikujt dhe mostrat ¢ specifikuara né kitrkesé
duhet (& certilikohen nga autoriteti kontrakiucs se plotésojné kérkesat pér kéts pranim para se & inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése matcrialet apo artikujt qé do t& inkorporoken né furnizime osc né prodhim & komponentéve qé do té furnizohen jané
pranuar teknikisht né kéié ményrg, ato prapt mund (€ reluzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbujon defekte ose gabime, dhe né kélg
rast ato duhet t& ndérrohen menjghers nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i Jepet mundésia 0§ riparojE dhe vi pérmirésojé materialet
dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe arlikyj do t& pranchen pér inkorporim né furnizime vetém nase Jjang riparuar dhe
Jané pérmirésuar né até ményrd qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktucs.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (¢ sigurojé q& fumnizimet & dorézohen & vendin ¢ pranimit me kohé qé ¢ mundésohet autoritetit kontraktucs té
vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésite qé€ mund '§ hasé né kété aspekt,
dhe atij nuk do Ui lgjohet g t& parayesé ndonjé arsye pér voncsé,

19.2 Autorileti kontrakiues do 8 keld 18 drejié qé heré pas here @ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet,
dhe mjeshtéring, dhe t& kontrallojé pérparimin ¢ pergatities, fabrikimit apo prodhimit 1& ¢larédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér u dorézuar sipas kontratés, né ményre qé 18 pércaktojé nése komponentét, materiatet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe
sasing e kérkuwar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatifjes ose né vendin ¢ pranimit apo n¢ vendel qé jang
specifikuar né KVK.

19.3 Pér géltime 1€ testimeve dhe inspekiimeve (& tilla, Furnizucs do (&;

a) I japé autoritetit kontrakiues, pérkohgsisht dhe pa pagess, ndihmé, mostra ose picsé pér testim, makina, Pajisje, vegla, puné,
mateiiale, skica dhe & dhéna 16 prodhimit g€ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontrakives pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;
¢) T'i japé auloritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe & arsyeshme né vendin ku do t¢ realizolicn testimet,

19.4 Nése pérlagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk €shté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet 4q¢, pérveg nése
ka marré udhézim tietér nga autoriteti kontraktues, @ vazhdojé testimin, i cili do i€ konsiderohet se shiE bérg ng prezencén e
autoritetit komtraktues. Furnizuesi menjéheré do ' dérgojé kopjet e certifikuara si dubet t& rezultateve (€ testit Lo Autoriteti
kontraktucs, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e (estit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé furnizucsin ose fa
miraiojé certifikimin e furnizuesit lidlur me kit

19.6 Nése autorileti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia Japé tetrit mendimin ¢ vet brenda 15
ditésh nga mospajtimi i tillg. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 1@ kérkofng qé kéto teste té pérsériten né & njéjtat kushte dhe
irethana, ose nése ndonjéra pale kérkon, (& testohen nga njg ekspert i zgjedhur me marréveshje 1€ ndérsjells. Té gjitha raporiet ¢
testimit do 1’1 dorézohen autoritetjt kontraktues, i cili do (' komunikojé rezultatet ¢ kétyre tesieve pa vonesé te Turnizucsi, Rezultatel ¢
ri-testimit do 1@ jené pérfundimiare, Kostofa ¢ ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se ashia guabim pas ri-
lestimit.

19.7 Gjaté realizimit 18 detyrave 1& tyre, autorileti kontraktues dhe persenat ¢ autorizuar nga ai nuk do ©'i shpalosin personave 1&
paautorizear informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, 1& cilat informata i kané marrs gjaté inspektimit
dhe testimit,

Neni 20 Parimet (& pérgjithshme €€ pagesave

20.F Pagesal do & béhen né Euro. Metoda dhe kushiet ¢ pagesds qe dubel £ behet Furnizues sipas késaj Konlrate do te specifikohen
ne KVK.

20.2 Pagesat qe dulet te béhen sipas faturés se 8shuar nga Furnizues do t8 béhen né llogaring bankare t& dhéné né Piesén v,

ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Furnizucsi. i njgjti formular, qé i bashkéngjitet krkesés per pagesé, duhet (@
pérdoret pér i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet t¢ pagulicn brenda Jjo mé shumé se 30 ditésh kaicndarike nga data né & cilén kérkesa ¢ pranueshme pér pagess
&shi€ regjistruar nga departamenti pérkatds. Data ¢ pagesés do @ Jet€ data né 1 cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér
pagesé nuk do ¢ jet& ¢ pranucshme nése nuk plot@sohen 18 ose mé shumé nga kérkesat thelbésore,

204 Periudha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin q€ kérkesa pér pagesé nuk mund 1& plotésohet sepse
shuma nuk do & paguhet pér shkak sc nuk Jjané dorézuar dokumentet e dulura pérmbajtjesare ose sepse ka déshmi qt shpenzimi

20.5  Pasi qé (& keté kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 20.3, Furnizues mundet &, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, &
kérkoj€ interesin pér pagesé 8 vonuar me nome t& re-zbritje qé zbatahet nga institucioni I8shues i Kosovés né ditén e paré & muafit
n¢ € cilin ka skaduar alati fundit, plus shtaé piks t6 pérgindjes. Interesi pér pagest 1€ vonuar do ¢ zbatohet pér kohén gé kalon
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ndérmjet datés sé afatit (& fundi( 13 pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né (s cilén debitohet llogaria e Auloritetit kontraktues
(pérfshihey).

20.0T¢ gjitha mos pagesai pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sg dhéns né Nenin 20.3 do t'{ japin t& drejté Furnizucsil qé ose (&
nos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé alé, me paralajmérim prej 30 ditssh Pér Autoritetin kontrakiues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizucsi duhot t'i dorézofé furnizimet né pajtim mc kushiet e kontratas, Furnizimet do t& jeng ng pergiegitsi 1€ Furnizuesil der
RE pranimin ¢ tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do (i paketojé furnizimet ashiu si¢ kérkohet pér 1& parandatuar démtimin apo keqésimin ¢ giendfes sé tyre gjatg
transportit deri né destinacionin ¢ tyre, sic &shté dhéné né kontraté. Pakctimi dubiet t& jet@ i mjaflueshém per € pérballuar pa kulizime,
barljen e ashpér, ckspozimin ng temperatura ckstreme, kripén dhe rénict gjalg tranzitit dhe mbajtjcn né ambicat 1 hapur. Madhésia e
paketimit dhe pesha duhet pérshtaten, nése éshté ¢ mundur, largésisé s& destinacionit pérfundimtar 1€ furnizimeve, dhe mundésisé
§¢ mungesés sé pajisjeve pér barije 1€ réndé né 13 gjitha pikat gjaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jjashté pakove duhet 1€ jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna n¢ ményré t& hapur
né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve qé mund & yrdhérohen mE voné nga auloriteti kontraktucs,

21.4 Asnjé furnizim nuk do 16 transportohet as té dorézohct né vendin o pranimit derisa furnizuesi 16 ketd pranuar urdhrein ¢ dorézimit
nga auloriteti kontrakives. Furnizuesi do (& JetE pérgjegids pér dorgzim néd vendin ¢ pramimii té 1€ gjitha furnizimeve dhe pajigieve 18
furnizuesit, qé jand & nevojshme pér géllime 18 kontratds.

2L.5 Dorézimi duhet & konsiderohet se éshig bEré atéheré kur ka déshimi me shkrim q& &shté ng dispozicion pér (g dy palit se
dorézimi i furnizimeve 8shig bérg na pajtim me kushtet e kontratds,

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do & pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime & Furnizuesit, Inspektimet
dhe testet mund 18 realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimil dhefose né deslinimin {inal & mallrave,

22.2 Auloriteti kontrakiues, gjaté progresit (& dorézimit & furnizimeve dhe para s¢ t& merren furnizimet, dubet 18 kets fuging q& 4@
urdhérojé ose 1& vendosi:

a)  hegjen nga vendi § pranimit, brenda asaj kohe osc kohésh si¢ éshig specifikuar né wrdhér, (& 16 giitha furnizimeve 1a cilat,
sipas mendimit 18 autoritetit kontrakiues, nuk jané ng pajtim me koniratén;

b)  zdvendisimin ¢ tyre me furnizime 1& mira dhe & pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme 18 tyre ose Pagesal e pjesshine 18 tyre, ose
ndonjé instalim q& lidhet mc malerialet, mjeshigring ose dizainin pér t¢ cilin s pérgjegiés furnizucsi, e g€ sipas mendimit &
awtoritetit kontraklues nuk gshis na pajtim me kontraién;

d)  q& puna ¢ bérd ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk Jjuné né pajtim me kontratén,
o0s¢ qé furnizimet apo nj¢ piesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés,

22.3 Furnizucsi, sa m¢ shpejt q¢ éshig e mundur dhe me shpenzime 18 veta, duhet 1 evitajé defekict e specifikuara. Nase Furnizuesi
nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiucs do 18 ketg (& drejié & punésojé persona teré pér i zbatuar urdhrat dhe
gjitha shpenzimet qé fané pasojé ¢ késaj, apo qé do & shiagen pdr shkak 6 késaj, Autoriteti kontrakiues do t'§ zbresé nga paraté qé do
1€ paguhen ose 1& cilat do (& b&hen obligim pér t'iy paguar Furnizucsit,

224 Fumnizimet gé nuk Jané € cilésisé sé kérkuar do (& refuzahen. Njg shenji speciale mund *u vendoset furnizimeve t¢ refuzuara,
Shenja nuk duhet 18 jetd ¢ atills qé Ui ndryshojé ato, apo 1& ndtkojé né vlerén ¢ tyre komerciale. Furnizimet o reluzuara furnizuesi do
Ui heqé nga vendi i pranimit, nése kété ¢ kérkon autoriteti kontrakiues, brenda njé periudhe qé e saktéson autoriteli kontraktues, dhe
nése kjo nuk reatizohel ato do (& higen me 1§ drejté me shpenzim dhe me rrezik @& furnizucsit. T gjitha punét gé pérlshijné materialol
¢ refuzuara do (& refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimel do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (¢ Jjen€ dorézuar né pajtim me kontratén, Ui kené kaluar ng
ményré & kEnagshme tesiet e kérkuara, dhe té jeng autorizuar, si dhe 18 jeté lgshuar njé certifikaté ¢ pranimil perkolishém ose nise
kousiderohet se ésht@ lashuar,

23.2 Furnizucsi mund 3 bojé kérkess, duke lajméruar autoritetin kontrakiucs, pér njé certifikatd & pranimit & pérkohshém atghers
kur furnizimet (& jend 1& gatshime pér pranim 3 pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 diésh nga pranimi i aplikacionit 16
furnizuesit do & veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- Ui léshojé furnizuesit ecrtifikatin o pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autaritetin kontrakiues duke théng, nése kjo &shi@
€ pérshiatshme, rezervat e 1ij, dhe pérveg terash, cdhe datén né t¢ cilén sipas mendimit (@ tij jané pérfunduar furnizimet ng pajtim
me kontratén dhe jang 1§ gatshme pér pranim 8 pérkohshém; ose

- & refuzofé aplikacionin, duke i dhang arsyct ¢ tij die duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit & tij e kérkon
Furnizuesi pér (a léshuar certifikatén,

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme ¢ béiné t& pamundur & & vazhdohet MC pranimin ¢ furnizimeve Ziwté periudhés sé fiksuar pér
pranim & pérkohshém ose final, autoriteti kontrakues e pérgatit njé deklaras Pér ta vértetear pamundésing o tlle, nése éshg e
munduz, né konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do (& pérgatitet brenda 30 ditdsh pas datés né 1 cilén kjo
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pamund@si pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do 8 nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér 18 cvituar obligimin ¢ paragitjcs sé
furnizimeve né njé giendje 1€ prsltatshime pér pranim.

23.4 Nise auloriteli kontrakiues nuk arrin ose 1& 8shojé certifikatén ¢ pranimit 1& pérkohshém ose 1 refuzojé furnizimet brenda njé
periudhe prej [30] ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén o fundit ¢ usaj periudhe, pérveg né rastet kur
certifikata e pranimit 1€ pérkohshém konsiderohet se pérbén centifikatd 1€ pranimit pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me kontraté
né pjesg, Furnizuesi do 18 ket 1§ drejté 1€ bejé kérkesd pér certifikaté (& vegunt pér secilén pjest.

23.5 NE raste té dorézimit t€ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon & drejtén pér € dhéng pranim ¢ pjesshém ¢ 13 pérkohshém,

23.6 Pas pranimit & pérkohshém 8 furnizimeve, Furaizuesi i cmonton dhe i heq struktural ¢ prkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Aj giithashitu do 1€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe 18 bije
ndonjé ndryshim (8 gjendjes s& vendit (& pranimit si¢ krkohen né kontrats,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 18 garantojé qé furnizimetl & jené 18 rcja, (& papérdorura, (€ modeleve 18 fundit dhe i perishijé & gjitha
pérmirdsimet ¢ kohéve 1& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohel ndryshe né kontraté. Furnizuesi do & garaniofé gé
asnjé nga furnizimet 18 mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria, Kjo garanci do (& mbetet ¢ viefshme né
até ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do & jeté pérgjegjds pér ménjanimin e defckteve, ose démeve né ndonjé pjesé (& furnizimeve 18 cilat mund 8
paragiten, apo 1€ ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe 1€ cilat:

a) rezultojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshine ose dizajnit jo (& mird nga Furnizucsi; osc
b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit giaté periudhés sé garancisé; ose
¢) shiaqen gjaté ndonjé inspektimi 16 héré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér & tij.

24.3 Furnizucsi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo 18 mund t8 praktikoket. Periudha e
garancis¢ pér (¢ gjithé artikujt ¢ ndérruar osc 18 riparuar do 18 {ilioj€ pérséri nga data né t cilén Eshid béré ndérrimi ose riparimi sipas
vlerésimit (€ auloritetit kontraktues, periudha e garancisé do (8 vazhdohet veldm pér até piesé @ furnizimeve gé &shué ndikuar nga
ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nésc shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjats periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do 1a lajmérojé k
Furnizucsin. Nésc Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té paraparé ng
njoftim, autoriteli kontraklues mund 1é:

a) 1& korrigiojé defektin apo démin veté, ose (¢ punésojé diké Getér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, né 1€ cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontrakiues do 16 zbritet nga paraté qé duhet 1& paguhen ose
garancilé q& mbahen prej Furnizucsit ose nga 18 dy;

b) né rast se nuk ka sasi (& dulur ose asnj@ garanci nuk &shté efektive kirkoni qé€ & merrai shumén e dulur nga Furnizuesi; ose
) 18 ndérpresé kontraién.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do & parashihen nt KVK dhe né specifikimel teknike, Nése kohézgiatia ¢ periudhés sé garancisé muk
shté e specifikuar, ajo do té jet& 365 dité. Periudha e garancisé do 13 lillojé né datén ¢ pranimit 18 pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shirbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do & Jjepen né pajtim me 16 dhénat e parapara né KVK, Furnizuesi do 18 marré
pErsipér té realizoj¢ ose 1€ organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe riparimit & furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesit rezerve,
KVK mund (& sakiésojné q& Furnizuesi 1 sigurojé ndonjé ose 18 gjitha materialet ¢ méposhtime, njoltimet dhe dokumentet q& kané (&
béjné me pjesét rezervi qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervE 1€ cilal Autoriteti kontraktues mund 18 vendost t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar & ky vendim nuk do ta
lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontraiés

b) né rast t& ndérpretjes s¢ prodhimit (& pjeséve rezerve, duhet 18 lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér (i mundésuar
qé t¢ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skical, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur
kérkohen do Ui sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nfé periudhé, pas skadimit & periudhés sé fundit, dhe
atéheré kur ¢ jené zgjidhur 18 gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui 18shojé Furnizuesit ofé certifikatd & pranimi
prlundimtar, me njé kopje Auloritetit kontrakiues, duke cckur datén né & cilén Furnizucsi i ka plotEsuar obligimet ¢ tij sipas
kontratés dhe né ményré té tillé q8 autoriteti kontrakiues 16 jetg i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do (& [éshohet nga autoriteti
kontraklues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit
24 (¢ jend perfundvar né ményré 1& 1HIE q& (8 jeté i kénaqur autoriteti kontraktucs.

26.2 Kontrata nuk do 18 konsiderolet sc éshié realizuar plotésisht derisa (& jetd nénshkruar certifikata pérfundinsare ¢ pranimit ose
derisa (& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh [&shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizucsi dhe awtoriteti kontraklues do & mbelen (€ detyruar pér
plolésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit (¢ certifikatés pérfundimtare 1¢ pranimit dhe (& cilat kané mbetwr 16
parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa c obligimeve (¢ tilla do t& pércaktohen duke
iu refervar dispozitave 1€ kontratds.
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Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin & shiyejé ndonfé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
27.2 Né rasiet kur ndodh njé shkelje e kontratés, mala e démtuar do (& kel@ & drejia pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/osc
b) ndérprerjen e kontratés,
27.3 Pérveg masave (8 sipémérmendura, mund (& Jjepen démshpérblime. Ato mund 1& jené:
a) déme L& pérgjithshme; ose
b} déme & likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kéié nen do 1¢ zbatohen duke y
zbritur nga shumat q& duhet i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja c Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktucs mundet gé, pasi Ui Japé Furnizuesit 14 dité paralajimérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastel ¢
méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin Ui realizojé obligimel e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1€ arsycshém 18 paralajmérimit (& dhéng nga autoriteli kontrakiues qi
kérkon nga ai t¢ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (& realizuar obligimel ¢ veta sipas kontratés, dhe & cilat ndikojné né
ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé (8 punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &slt@ neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 18 dhéna nga autoriteti kontraktucs;
d) Furnizucsi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa audorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Furnizuesi falimenton osc éshté duke u mbyliur; punét e tij jané duke u administruar nga giykatat, ka hyré né marréveshje me
kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligiore lidhur me ato ¢shije, ose Eshié né ndonjé situaté
analoge g shkakiohet nga ndonjé proceduré ¢ ngfashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

{) Furnizucsi éshi@ dénuar pér njé shkelje qé ka 16 béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qt ka {uging ¢ res judicata;

£) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje 1& réndé (& keqe jo profesionale 16 déshmuar me ¢farddo mijcti té cilin mund
vértetof Auloriteti kontraktucs;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé givkimi q& ka forcén e res judicatq pér mashtrim, korrupsion, perfshirje né ndonjé organiza@
kriminalc ose ndonjé aktivitet (jetér ilegal q& i démlon intcresat financiare 1 Komuniteteve;

i) Furnizucsi , pas njé procedure tietér (& prokurimit ose procedure té dhénics sé njé granti 1& financwar nga buxhelj i komunitetit,
Cshté deklaruar se ka bérg shkelje serioze té kontratds pér mosrealizim 18 obligimeve 18 vela kontraktucse;

J¥ t€ gfitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén osc kontrollin ¢ Furnizuesil, pérveg
nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontrais;

k) shfaget ndonjé paafidsi tjetér ligiore q& i pengon realizimit t& kontratés;

I} Furnizuesi nuk atrin (8 japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi & ¢ jep garancing apo sigurimin mé (& hershim
18 kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshié né giendje 1’1 plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerfa do (& béhet pa paragjykim ndaj t¢ drejtave apo mundésive tiera 1& Autoritelit kontrakiues dhe Furnizucsit sipas
kontralés. Autoriteli kontraktucs, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjelér me njé palé t tretd né emsr té Furnizuesit.
Detyrimi i Furnizuesit pér t¢ shiyré pérmbushjen duhet (& pushojé sé ckzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet
qé mund (€ jeng paragitur tashmg.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas Isshimit (& njoftimit 16 ndérprerjes sé kontraiés, do 1a udhézojé Furnizuesin q€ 1€ ndérmarré hapa 8
menjéhershém pér @ pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré (& shpejté dhe té rregullt dhe pér zvogéluar né minimum
shpenzimet.

28.4 N¢ rast (& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé (& jeté ¢ mundur dhe ng prani 18 Furnizuesit ose 1& pérfaqésucsve &
tif ose duke u béré atyre thirrien e duhur, do ta pérgalisé njé raport mbi furaizimet ¢ dortzuara dhe pungs sé realizuar dhe (2 bgjg
rexhistrimin ¢ materialeve (& furnizuara dhe (& papérdorurz. Do (¢ pérgatitet cdhe njé deklaraié e parave gé duhet i paguhen
Furnizuesit dhe parave g& i ka borxh Furnizucsit Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes s kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t8 Jeté i obliguar 18 b&ié pagesa ticra pér Furnizucsin derisa 16 Jené pérfunduar furnizimet, ndérsa
Autoriteti kontraktues do t6 keté 1¢ drejté (& maré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, & furnizimeve ose do (& paguajé shumén gé
duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés.

28.6 Nésc Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do (8 keté (& drejté & marré nga Furnizuesi humbjet é i jané shkaktuar nén
kushtet e kontra(és (¢ parapara né Nenin 2 18 KV,

Neni 29 NdErprerja nga ana e Furniznesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Auloriteyi
kontrak(ues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizucsit shumat qé duhet 1& paguhen né ndonjé certifikaté 1& leshuar nga personi i aulorizuar pas
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skadimit 18 afatit t fundit.
- vazhdimisht nuk arrin ' plotésojé obligimet e vota edie pas rikujtimeve (& pérséritury; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé 1 tyre, pér ma lepCr se 180 ditg, pér arsye g¢ nuk jand specifikuar né
kontraté ose & nuk mund £f atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim pér ndonjé ts drejt€ apo autoritet (jet@r sipas kontralés s¢ Autoritciit kontrakiues dhe
Furnizuesit,

29.3 N¢ rast 18 nd@rprerjes sipas paragrafit (a) dlic (b) te Scksionil 29.1 , Autoritcli kentraktues do ta paguaj€ Furnizuesin pér humbje
ose¢ dém q& mund 1°i jeté shkaktuar Furnizucsit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk kemsiderohet sc ka béré mosrespektim ose shkeljc 18 obligimeve 1& saj sipas kontralés nése realizimi i
obligimeve (5 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore gé shkakiohet pas datés kur kontrata hyn né
fuqi.

30.2 Pér qéllime 1& kétij Neni, termi "forcs madhore" do (¢ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbyiljet ¢ objektit ose grregullimet tjcra
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin ¢ deklarvara ose Jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemitd,
méshqitjet e tokes, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimel, crozionet, razirat civile, cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tietér ¢
ngjashme e paparashikuar gé éshia pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund & pérballohet as me kujdesin ¢ duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Nencve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 16 jeté i detyruar (& heqé doré nga garancia o realizimit,
démef ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak i shkeljes nése, dhe deri né até masg Si, voncsa e Lj ¢ realizimit ose ményré tjclér
déshtimi pér (¢ realizuar obligimel ¢ tij me kontraté &shis rezuliat I nj€ ngfarjcje & forcés madhore, Gjithashtu, pa marré parasysh
dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Aworiteti kontraktues nuk do (& jeté i detyruar ¢ puaguajé interes pér pagesat o vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkeljc (& kontratés, nése dhe deri né ald masé sa vonesa e Auforitetit komraktucs

ose llof etér i déshtimit pér 1& kryer obligimet ¢ tij Sshté rezuliat j forcés madhore.

304 Nése ndonjéra palé kensideron se ndonjé rrethané ¢ foreés madhore ka ndodhur e cila mund (& ndikojé né realizimin ¢
obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérajé palén tjetér, duke dihéns 1€ dhéna detaje mbi natyrén, koh&zgjatien ¢ mundshme dic
cleklin qé kané gjasa ta keng rrethanat. PErvee nése udhizohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do @
vazhdojé Ui realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa &shté mjafi prakiike, dhe 1g angazhojé (& gjitha mjetet ¢ arsycshme
alternative pér (8 plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja ¢ forcés madhore 16 mos ¢ pengojé até gjaté punés. Furnizucsi nuk do té zbatojé
mjete té tilla alicrnative pérvee nése udhézohel ta béjé keté nga autoriteti kontraktucs

30.5 Nése Furnizucsi shkakion kosto plotésuese gjatd zbatimit & urdhrave (3 autoriletit kontraklues ose gjaté pérdorimit (& mjeleve
alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 1¢ certifikohet nga autorite kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ maosmarréveshjeve

31.1 Palét dubet (' b&iné (& giitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore 6 giitha mosmarréveshjet q¢ mund (& ndodhin
ndérmjet iyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tieteén me shkrim pér géndrimet ¢ tyre ng
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderajné se &hé e mundshme, Nése cilado palé ¢ sheh (5 dobishme, palét do 15
takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin maosmarréveshjen, Paia do (& ; pérgiigiet kitrkesds pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do & Jetd 30 dité nga fillimi | pracedurés. Nése pérpjekja pér ¢
arritur zgjidhje migésore déshion ose nése pala déshton (¢ pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pir zgjidhje, t& dyja pulét do @ jend &
tira 1€ vazhdojné né fazén e ardhshme 16 procedurds sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tietrén.

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (@ mesmarréveshics déshton, palét mund 13 merren vesh @ pérpigen 16 pajtohen pérmes
inslitucionit 18 specifikuar né KV, Nése nuk mand & arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas {illimil & procedurés sé pajtimit, secila
palé do 1€ ketE 18 dreji( & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme & procedurds s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarriéveshjeve me procedurd giygésore

32.1 Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurgs miqésore pér zgjidhje ¢ mosmarréveshjes, sceila
palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqis ose
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK._.

32.2 Para nénshkrimit (e kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mesmarréveshjes, givkata apo arbitrimi,

Kontrata-039/2022 12




PJESA III E KONTRATES Kkushtet ¢ vecanta

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herd

mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés,

KPK. Fshini aio jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& ; Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi Nr,
nenit Nenit
Ligji 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do & zbatohen pir (& gjitha ¢éshtjet qé
zbatueshém  dhe nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do té jeté giykata
gjuha pérkatése n€ Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do & jeté shgipe
Siguria 2.1 10% e shumes s& kontratés
ekzekutimit Fillimi i validitetit do jet8 prej dités sé nénshkrimit
kontratés +30 dité pas skadimit té kontrais
Sigurimi 10.1 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit & Kontraktuesit,
Kontraktuesi do & mbajé pérgjegjési t& plots,dhe do ta
siguroje Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga te gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj prongés
ose éndime personale g8 shkakichen nga ekzekutimii
kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre
Programi 11 Data e fillimit do té jeté 3 ~ 5 dité pas nénshkrimit t&
ckzekutimit kontratés.
Tatimet 121 Cmimi i ofertés suaj sipas inkotermit DDP té dergimit
marréveshjet duhet & pérfshijé té gjitha shpenzimet né lidhje me
dogariore furnizimet né veganti shpenzimet e transportimit,
shpenzimet e manovrimit, furnizimit & operimit per
mirémbajtje t& Furnizimeve.Do t& pérfshij TYSH-né, dhe
¢farédo lioji té taksave tjera si dhe taksé doganore ose
importuese, vénie taksash ose tarifa t& pagueshme gofts
brenda apo jashté Kosovis.
Tenderuesit duhet ta mbushin me kujdes listén e gmimit
€ ofruar né kété dosje té tenderit dhe na ¢mim i
futé t& gjitha taksat e aplikuara né kosové
Patentat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjd shmangie nga Neni 131 KPK]
licencat
Cilésia 18.2
furnizimeve
Inspektimi 19.2 Autoriteti Kontraktues do & eméro] “Menaxherin o
testimi Projektit” i cili do 16 jeté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e
ekzekutimit té punéve gjaté taré kohés, duke filluar gé nga
dita e paré e fillimit t8 punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese 8 defakteve dhe pér raportim tek
Autoriteti Koniraldues, *
= Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi
mbikqyrés sa heré gé kjo shihet e
nevoishme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen
Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur Organi
mbikgyr8s nuk eshis i kénaqur) kryhen nga Autoritet

Kontrata-039/2022
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Kontrakiues.
-Qellimi | mhikégyrjes 8shié té kontroliojé cilésing e
puneve dhe cilésiné e materialeve & pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

Pagesa

20.1

Pagesat do 18 béhen

Pér t'l marré pagesat,OE duhet t'i perciellé Autoritetit
Kontraktues pér secilin furnizim apo sherbim té hére:

» Fatura (Origjinali i faturés né tre kopje) do t'i dérgohen
direkt Autoriteti Kontraktues.zyra pritése
Fatura duhet t& pérmbajé té gjitha informatat e OF si dhe
informatat e méposhtme :
a) Numrin e Faturés dhe datan
b) Titulii i kontratas dhe numin
c) Numri i rexhistrimit t& biznesit dhe numein fiskal
d) Adresén e livrimit né vendndodhje;
e} Pérshkrimin e mallrave dhe sasia
AINumri | xhirollogarise
g) Cmimin pér njgsi dhe shumén totale & pagueshme ng
Euro; e nénshkruar dhe e vulosur,
Faturés duhet ¢’ bashkangjitet :
Fletédergesa me 1& giitha t& dhénat e meposhtme
a) Numrine fletédergeses dhe datén
b) Pérshkrimin e mallrave me te& giitha karakteristikat e
kérkuara dhe sasia
¢) Fletédérgesa,e nénshkruar nga OE né njéren ané dhe
nga Menaxheri | kontratés né anén tjeter.
d) Raportin nga menaxheri i projektit i AK
Cfarédo dokumenti tietér informativ g€ kérkohet nga
Autoriteti Kontraktues.
C'do faturé duhet pas verifikimit té njoftimit pér liverimin nga
ana e njé pérfaqésuesi t8 autorizuar & Autoritetit Kontraktues
né destinim, s& bashku me dokumentet mbéshtetése i
dérgohet Autoriteti Kontraktues pér té béré pagesén, dhe t&
gjitha kéto duhet 16 adresohen tek : Komuna e Obiligit zyra
pritése
Rr. Hasan Prishtina, 15000 Obilig. Zyra e Financave,Zyra e
Prokurimit dhe Menaxherit t& kontratés

Dorézimi

21.3

Kontraktuesi do t'i barté & giitha rreziqet qé kané té beéjné me

mallrat deri né pranimin e pérkohshém né destinacion.

Furnizimet duhet t& paketohen né até menyré gé té

parandalohet démi ose keqésimi i tyre gjaté transportit deri né

destinacion.

Paketimi do t& jelé né bazé 18 standardeve ndérkombétare gé

Imundéson ngarkimin, transportin dhe shkarkimin e sigurt qé (8

mos vije deri te defektet e mallit,

Paketimi do & béhet proné e Autoritetit Kontraktues dhe i njgjti
s€ bashku me maffin nuk duhet t& jeté i démsham par
ambientin

Obligimet
garancionit

c

24.1

Periudha e garancisé do té fillojé nga data e pranimit & mallit @
do té zgjat deri sa t& béhet pranimi | mallit
(nénshkrimiynga Menaxheri | Kontratés

245

Kontraktuesi garanton qé& furnizimet jané té reja, té
papérdorura, t& modelit mé té fundit dhe Qé inkorporajné té
giitha pérmirésimet e kohéve & fundit né dizajn dhe n&
rmaterial. Kontraktuesi garanton edhe q# asnjé nga furnizimet

Kontrata-039/2022
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apo pjesét nuk kané asnjé defekt qé shkaktohet nga dizajni,
materialet apo mjeshtéria,

Shérbimet  pas] 25.1

shitjes

Zgjidhja 31.2 Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet e te zgjidhen ne

m'qésofe__ ¢ ményre migésore nga Projekt menaxheri i kantratés,

mosmarréveshjes personat pérgiegiés te Autoritetit Kontrakiues, Zyrtarin
pérgjegiés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés te
autorizuar nge Kryersi i punimeve.

Zgjidhja e| 32.1 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1@ cilat mund 13 lindin

mosmarréveshjes
me procedure
Zjygésore

gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né
Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim me figjiin e
Kosovés

Kontrata-039/2022
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DUMOSHI" Obilig

Paisje e Punétorive té kabinetit t&¢ Makinerisé dhe Energjetikés né SHMLP"ISMAIL

| gjitha paisjeve deri ne vendin e percaktuar nga organi mbikqyres

Ne ¢mim te llogariten te gjitha shpenzimet e bartjes , furnizimit dhe vendosjes ne vend te te

N | EMRI I PAISJES SPECIFIKAT E PAISIES NJESIA | SASIA | QMIMI | TOTAU
R
1 | Tavoline pune | Hapésira punuese

makinerike me | 90x180cm Lartésia

mbajtese nga 2m10cm

metali, me

dollap per vegla

¢ ngjajshme si

ne foto.

Cope 2 725.00 1’45€0'00

2 | Tavoline pune | Hapésira punuese

makinerike me | 90x120cm Lartésia

mbajtese,me nje | 90cm

dollap si ne foto

dhe pjesen e Cope 2 |463.00 926.00 €

siperme nga

metali
3 | Aparat saldues | Aparat Saldues me

me specifika hark elekirik 400A

400 A me dy DY FUNKSIONET:

funksione Mrom A

MIG/MMA.

Cope 1172400 724.00 €

Kontrata-039/2022
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Mengele

Per shtrengimin e
pjeseve makinerike
Diametri maksimal
punes: 18cm

Cope 112.00 | 672.00 €
Paisjet mbrojtese per
nxenes Doreza dhe
pérparse prej 1&kure
Paisje
mbrojtese per Cope 73.00 } 292.00 €
saldim
Gersher per Gersher per prerje
prerje te T€ médha dhe té Cope 27.60 | 11040 €
llamarines vogla pér llamariné
Mates te Matesi i kendeve
kendeve
makinerike
Cope 74.80 | 149.60 €
Prerese metali | Per prerjen e
(e madhe) metaleve Cope 149.70 | 149.70 €

Kontrata-039/2022
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9 | Makine Retifikimin e
retifikuese det.makinerike
Cope 27430 | 548.60 €
1 Native SVGA
0 Resolution (800x600)
2700 ANSI Lumens
10000:1 Contrast
Ratio
Projektor Statik | Smart Eco Mode Cope 368.00 | 736.00 €
Long Lamp Life
HDMI x 1
Closed Captioning
Quick Cooling
Instant Restart
1 | Brener saldimi | Paisje salduese
1
Cope 77.00 77.00 €
1 | Prehésite Nga 1/2 deri né 2
2 | filetave té& colla
Jashtme dhe té
brendshme
Cope 214.70 | 214.70 €

Kontrata-039/2022
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1 | Sharra metalike | Sharré pér pretje te
3 metalit
Cope 22.80 | 136.80 €
1} Meter Meter per matje me
4 gjatesi deri ne
Sm'.Metri duhet te Cope 13.70 41.10 €
jete I shenjezuar ne
c¢m dhe inch
1 | Qekana Qekana pér pérpunim
5 té llamarinés
Cope 10.00 | 30.00 €
1 | Qekana Qekana pér saldim
6
Cope 18.00 54.00 €
1 | Mikrometri per Instrumente matese.
7 | matje te
brendshme.0,01m
-Prej (50mm-
datm Cope 2400 | 72.00 €
1 | Mikrometri per Instrumente
g [ maje e mateseper matje te
jashtme.0,01 - jashtme.0,01mm-Pre;
Prej (50mm- 50 deri75
dexi7Smm). (50mm-deri75mm).
Cope 35.00 | 105.00 €

Kontrata-039/2022
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Rroba,qizme,m
aska,syze

Paisjet mbrojtese
per nxenes.

Kompelte

40

73.00

2,920.00
€

20

Torno
universale.

Modeli C6250B

Diametri maksimal pur
Gjatesia me e madhe rr
2850mm

Nr.

Cope

1788.00

1,788.00

Emértimi i aktivitetit te
punés ose Liferimi
Kabineti | Energjetikés

Instrument per matjen e

rezistences se tokézimit i
tipit : METREL { M#3123 )
ose té ngiashém .

Copé

228.00

228.00 €

Instrument per matjen e
rezistences se izolimit deri
10KV.Tester diagnostik pé&r
izolim i tipit : METREL { MI
3200 ) ose té& ngjashém

Copé

157.00

197.00 €

Autotransformator; w
obudowie; M10-522-20
2kVA; 230V; 0+250V; 8A;
MCP i tipit : METREL { HSG

260/8 ) ose t& ngjashém

Copé

445.00

890.00 €

Kontrata-039/2022
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Multimetra digjital me keto
specifika: Tipi : METREL
{MD9030 } ose té
ngiashém.

* Autaranging

= Data Hold: freezes the
display

* Autoc Power Off:
conserves

battery life

* Type K Temperature
°F/*C switchable

» Capacitance

* Frequency

* Relative
functionFeatures: Display
count: 4000 Autorange
digital multimeter
Standard measuring
ranges: voliage, current,
resistance, capacitance,
frequency, type K
temperature
measurements
Diode/Continuity test
Duty cycle testing

Built-in non-contact AC
voltage detector (NCV)
with red LED indicator and
audible beeper

Max Hold, Data Hold,
Relative and Auto power
off

Complete with test [eads,
tilt stand, protective
holster, general purpose
Type K bead wire probe
and 2 AAA batteries
{147x76X42mm)
(147x76X42mm) Weight
90z (260g) 90z (260g) 90z
{260g

Copé

10

85.00

850.00 €

Ampermeter digjital me
display ! tipit : METREL {
MD 9231 ) ose té ngjashém

AC voltage: 200mv-700V
DC voltage: 200mVv-1000V
AC current: 2mA-10A

DC current: 200mA-10A
Resistance: 2000-200MQ
Capacitance: 2nF-200mF

Copé

77.80

622.40 €

Rezistor {reostat) 36000

Copé

18.30

146.40 €

Rezistor (reostat) 1080Q

Copé

14.60

116.80 €

Kontrata-039/2022
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Rezistor (reostat)11Q

Copé

12.50

100.00 €

Ampermetér Analog |
rangut { 0-30 JA pér lidhje
direkte | tipit : SIGMA , ose
té ngjajshme .

Copé

47.80

382.40 €

10

Potenciometer per tension
me standard DIN VDE 0110
/ EN 50178

Copé

48.90

195.60 €

11

Kosinusfimeter Hioki
CM3286 AC Clamp Power
Meter

Copé

35.70

119.10 €

12

Frekuencémétér Analog |
rangut { 45— 55 }Hz |
prodhuesit SIGMA , ose t&
ngjashém .

Copé

42.50

340.00 €

13

Amperdana-PeakTech 3 in
1 Mini Digital Clamp Meter,
3 2/3- digit, 2/80 A AC/DC

Copé

19.60

76.00 €

14

Instrument universal :Huayi
digital clamp meter
universal meter PM S
clamp meter AC ammeter
automatic range

Copé

188.00

940.00 €

15

instrument universal (rrym
tenson rezistenc
diode,kapacite etj.- me sa
mé shumé opcione} | tipit :
METREL { MD 9020 ) ose t&
ngjashém,

Copé

237.00

237.00 €

16

Rregullator tensioni 220V,
3000VA rmodel JACKY , ose
té ngjashém,

Copé

324.00

324.00 €

17

Invertor :Inverter 1000W
12V DC to 220V AC inverter
Full- Bridge with 3 AC
Outlets High

Copé

248.00

248.00 €

18

Motor trefazor té fugisé sé
vogél 1.5KW ,1400 rot/min
SEVER ose te ngjajshem

Copé

288.00

864.00 €

19

Motor njéfazor 750W,1400
rot/min SEVER ose te
ngjajshem

Copé

148.00

148.00 €

20

Kantaktor pér léshim né
puné té motoréve 16A/4p |
tipit : Telemekanik ose té
ngjashém.

Copé

19.00

57.00 €

21

Kontaktor pér l&shim ne
PUNé t& motorévé 25A/45
Telemekanik ose t&
ngjashém.

Copé

23.00

69.00 €

22

Kontaktar pér |&shim né
puné té motorévé 40A/4p
Telemekanik ose t&
ngjashém,

Copé

28.00

84.00 €
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23

Potenciometér pér
ndryshimin e shpejtésisé s&
motorit- rregullator |
shpejtesise AC 220V, 10A,
I tipit : REB 10, ose te
ngjajshme .

Copé

125.00

125.00 €

24

Kontaktoré 4P, me bobiné
220V, pérndryshimin e
kahjes s& motorit

Copé

40.00

40.00 €

25

Pompé elektromotorike njé
fazore- 500Wat

Copé

235.00

235.00 €

26

Kontaktor 4P me bimetal (
40-A }-Telemekanik, ose t&
ngjashém.

Copé

60.00

120.00 €

27

Kentaktor rriet-gjenerator
85A

Copé

150.00

300.00 €

28

Transformator matés té
rrymés dhe tensionit (pér
tri fazat) 100/5A

Copé

23.00

138.00 €

29

Njéhsor 5 Ampera ISKRA ,
ose té ngjashém,

Copé

350.00

350.00 €

30

Njéhsor induktiv 40 A
ISKRA , ose t& ngjashém.

Copé

530.00

1,060.00
€

31

Njéhsor dixhital ISKRA , ose
té ngjashém.

Copé

80.00

320.00 €

32

Njéhsor tarifor ISKRA , ose
té ngjashém,

Copé

30.00

60.00 €

33

Mrojtje Diferenciale { FID )
40A,; 30mA ; Un=-240 v

Copé

27.00

108.00 €

34

Rele per ndryshim te fazave

Copé

32.00

64.00 €

35

Bimetal:Fixing centres:
23.8mm Max current: 20A
resistive Electrical life: 600
operations

Contact rating: 16A 250Vac
resistive

Copé

17.00

34.00 €

36

Nderpreres induktiv

Copé

15.00

30.00 €

37

OKK -OGmeme3
siguresa thiké 100A I tipit
ABS

Copé

24.00

24.00 €

38

Orman OG pér njé
Njehésor 1& materialit ABS

Copé

40.00

40.00 €

39

Ndérpreés OG -AS 100
Amper

Copé

90.00

90.00 €

40

Tabelé té siguresavé t& tipit
0G (36 — Module ) pér
vendosjen e siguresave .

Copé

24,00

24.00 €

41

Tabela té siguresave
automatike e tipit : OG (12
— Module }

Copé

15.00

45.00 €

42

Siguresa automatike 6A

Copé

7.00

35.00 €

43

Siguresa automatike 10A

Copé

5.00

25.00 €
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a4 Siguresa automatike 16A Copé 5 6.00 30.00 €
45 Stguresa automatike 20A Copé 5 7.00 3500 €
46 Siguresa automatike 25A Copé 5 9.00 45.00 €
17 Siguresa automatike 40A Copé 6 15.00 90.00 €
48 P erprerés niépolar - 0G Copé 10 400 | 40.00 €
49 Fl\léi:rpreres dypolaré - oG Copé 10 6.00 60.00 €
50 ?éj:rpreres Alternativ— 0G Copé 10 7.00 70.00 €
51 roa T krvagzar =06 [ 6 | 600 | 3600 €
52 Sensor pér ndrigim Copé 3 8.00 24.00 €
53 Rele kohore e tensionit
220V, dhe kohé t& reagimit Copé 2 19.00 38.00 €
{0—5 }min
54 Priza njéfazore - OG 16A Copé 30 3.00 90.00 €
55 Priza trefazore — 0OG 164 Copé 10 6.00 60.00 €
56 Automat,Nderpreres
magneto-termik CDB6 1P, Copé 5 28.00 140.00 €
32A, Kurba C, 3kA
57 Automat,Nderpreres
magneto-termik CDB6 1P, Copé 5 19.00 95.00 €
10A, Kurba C, 4.5kA
58 Ndricues prozhektor LED, ..
10W, 400K, 1PGS Copé 4 8.00 32.00 €
59 Llambe LED ne form neoni
9W BEGHLER, 900Im, 60
cm, G13, T8, 4200k, BAS2- |  Komplet 3 2:50 7.50 €
00681
60 Trafo shuarse : 220v, 20w Copé 3 5.00 15.00 €
61 Startera 4 — 20W Copé 20 4.00 80.00 €
62 Kondenzator 220v : 25 WF Copé 6 7.00 42 .00 €
634 iosnmda pertokézuese (Cu ) Komplet 6 9.00 54.00 €
64 Shirit pértokézues \
25xamms |, (Cu) m 20 6.00 120.00 €
65 Kutia shpérndarésé 0G .
100x100 Copé 20 3.00 60.00 €
66 Ndricues spot E 27 100w .. _ -
D85mM Copé 20 15.00 | 300.00 €
.67 Ura 1P -Cu pér siguresa .
Automatike 1m Copé 5 7.00 35.00 €
68 Kabllo prej 3x1.5mm m 50 1.70 85.00 €
69 Kabllo prej 3x2.5mm m 50 1.80 90.00 €
70 Kabllo prej 5x1.5mm m 50 1.98 99.00 €
71 Kabllo prej 5x2.5mm m 50 2.30 115.00 €
72 Kablio prej 5x4mm m 50 3.70 185.00 €
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73

Tabelé Demaonstruese pir
laboratorin e elektrikés e
tipit: METREL { MA 2067 ),
0se té ngjashme

Copé

28.00

28.00 €

74

Grecat-Ridrejtues AC/DC
12v - 20A

Copé

13.00

26.00 €

75

Bateri -Akumulator 120A ;
12v

Copé

175.00

175.00 €

76

Invertor mbushes i
bateris{akumulatorit)12v-
220V

Copé

65.00

65.00 €

77

Rele termike (Servomotorr)
20-25 A

Copé

40.00

80.00 €

78

Tastera—0G 16A

Copé

10

3.00

30.00 €

79

Llambé LED BEGHLER,
10w, E27, AGO, 3000K,
25000HRS

Copé

10

1.50

15.00 €

80

Sirena te alarmit 220V,
20W

Copé

30.00

60.00 €

31

Trafo 1000W
,220/48,24,12V

Copé

177.90

177.90 €

82

Priza industriale 16A/3p -
0G

Copé

10

4.90

49.00 €

83

Priza industriale 16A/5p -
0G

Copé

10

5.40

54.00 €

84

Spina industriale16A/3p -
0G

Copé

10

6.00

60.00 €

85

Spina industriale 16A/5p -
0G

Copé

10

8.00

80.00 €

86

Garnituré me mjete té
punés pér elektriké: Seti
duhet te permbaje se paku

1 Palé dana té rrymés, 1
palé dana 1€ zgjatura, 1
palé dana prerése, 1 pal
dana zhveshése, 1 komplet
kagavida, llampén
provuese si dhe njé
instrument universal
digjital .

Komplet

45.00

90.00 €

g7

Tabela punuesé pér
elektriké prej pertinaksi me
dim :2.7x1.8cm

Copé

275.00

825.00 €

88

Tavolina pune metalike me
dimensione (120 x80x80)
cm

- Me nga 1 doltapa per
vegla

* Ngjyre kafe

* Rezistent ndaj goditjeve
dhe gérryerjes Metalike

Copé

10

375.00

3,750.00
€
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89

Ormana metalik pér paisje
me celes : Material ¢eliku i
lyer me pjekje

* Ngjyra e kornizave RAL
7038.

* Ngjyra e Derés — RAL3018
* Rezistent ndaj goditjeve
dhe gérryerjes Metalik

* Lartésia: 190 cm

* Gjerésia: 38 cm

* Thellésia : 40 cm

* Niveli !:160cm

* Niveli i 11: 30cm

* Me shufér pér varése

* Ngjyra : Dera - vishnje
korniza e hirit

* Me doliapa ¢do 40 cm

Copé

1%4.00

776.00 €

90

Karriga: Skeleti | realizuar
nga tub metalik rrethor me
spesor 1,2-1,5 mm dhe me
diameter jo me te vogel

se d = 20 mm; -katror oge
drejtkendesh me permasa
io me te vogla se 20 x 20
mm. Skeleti do t&

lyhet me boje me trajtim
termik {me pjekje) per te
gene rezistente ndaj
gérvishtjeve dhe goditjeve
dhe do t& ndértohet né
mMEnyré té& tillé pér té fituar
sipérfage sa mé té gjérs
mbéshtetése, Kemnbet

do te mbeshteten mbi tapa
plastike.

Copé

20

80.00

1,800.00
6

91

Video projektor Full HD
Projector 1920x1080P 6500
Lumens Android 6.0
2G+16G WIiFI MINJ LED
Projector for Home Cinema
Support 4K video Beamer

Copé

835.00

835.00 €

Brand name ALL in ON

92

Prodhuesi: Brand Name

Sistemi Operativ:
Windows 10
Proffesional 64-bit i
Instaluar

Procesori: 15-10400T up
to 3.6 GHz max

Memorie: 8GB DDR4
Kapaciteti i diskut:
NVMe SSD 512+ 1 TB
HDD

Copé

788.00

1,576.00
€
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Kartela Grafike: Intel®
UHD Graphics 630
Kartela e Rrjetit: PC
Wi-Fi 6 (802.11ax) Black
+ 10/100/1000 Mbs
Menitor: Display: 23.8-
inch FHD (1920 x 1080)
Anti-Glare Narrow
Border Infinity Non-
Touch Display

Portet: Ports: Front, 2
USB 2.0 Type A, 2 USB
3.1Gen 1 Type A, 1 RJ-
45,1
Microphone/Headset
Jack, 1 DC power, 1
HDMI-In, 1.HDMI-out
(1.4)

Rear: Combo
headphone/mic port
Keyboard & Touchpad;
Keyboard with
QWERTY and numeric
keypad, Mouse
Touchpad

Garancioni: 3 vite

Totali

34,423.00 € |

Vrejtéje:
Té gjitha ¢mimet e specifikuara né tender duhet t& dekiarohen né Euro (€). Cmimi i ofertuar
lejohet qé t& shénohet me maksimum dy (2) numra pas presés dhjetore. Cdo numér i shénuar pas

numrit té dyte {2) nuk do té merret pér bazé né llogaritje t& vierés s& ofertés., oferta e tillé do ta
konsiderohet e pa pérgjegjéshme

N& ¢mim t& pérfshihen té gjitha taksat e aplikuara na Kosové, duke

llogaritur edhe tysh-né

Operatorét Ekonomik me Cmime Jo-normalisht & ulét do t& eliminohen automatikisht gjate
procesit t& vierésimit té ofertave,

Nése ndodh& ndonjé gabim né plotésimin e paramases AK nuic mbang

pérgjegjési,
Identifikim i operatorit ekonomik (oe)
Emri i kompanisé; INFINITT SH.P.K.
Adresa e plota rr.28 Nentori, no.121 Prishtine
Pérfagésuar nga:
Emri dhe mbiemri ; Astrit Uka
Pozita Administrate
Nénshkrimi:
data: 19.07.2022.
Vula
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JESA IV E KONTRATES: MODEL i SIGURISE Sk EKZEKUTIMIT
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0039129

G39129
SIGURUES] Adresa;

Rr. Perandori dustinizn 3, 1000g Prisline,
Kosovo

SCARDIAN HQ
AGJENTI Adresa;
Rr, Perandari Justinjan Nr_ 59

INFINITT SH P i¢,
| SIGURUARI Adresa:

D&shmorét o Kombit
NUMRI i BIZNES)T 810860818
NUMRI FISKAL 801614177
QELLIMI | SIGURIMIT

Garanci o Kontratas

PERFITUESI KOMUNA E OBILIOIT
PAISJE PER DY PUNBTOR]

TITULLI | KONTRATES (ENERGUETIKES DHE MAIKINER|S8 )|
PER SHMLP ISMANL DUMGSHI 08ILIG

NUMRE | !DENTFFIKIMIT-PROKURIMI'I' OBB614-22-8318-1-2-1
TERRITORI { MBULIMIT Republika e Kosov'e’g
PERIUDHA E SIGURIMIT 91 dite

SHUMA E SIGURUAR 344230 EURD

Nga: 07-09-2022 ap:00:00

Ber; 07.12-2027 23:68:59

PRINI | SIGURIMIT 51.63

TVSH 18 % 9.29

PRIMI +TVSH 1% 60,92

DATA E LESHIMIT 2022-09-07 10:23:00
MN

VEREJTJE: NR | BREMDSHEM: 614 22 039121

Folica & siguriml & Gurancive dshtd krijuar 0 bogs 1 Liggt Witk Marraatiénipl o Balyrimoce Ny QHL-O77, 1 ruratoar e Kuvendl | Repubiikas s Kosovds me dati HWAE2012,
giashty rpay Rregubave divg Regulioneve (i Aproviuas hga Bunka Qentore o Repubiikg & Kuseves Plasd prt @ Kitaaj paiice jane ughtsr o pltgithshme, pywlisen )
plelisuar disg 16 NENSERTUAr g Harsts dokumend tetér i bashkangiitur ma I policiit & sigurmi

40 polici siyuriont vcuion Indlijen e kontratée, he tshanet nga Siguriusi ng bagn 1 dublatimave gin herkesnve 1 hera ngai Sigummi.'pi-rfnqc:mm:u e sigurant, i il eshig
pirgioGlis fidbur e sakiBsing di ¥érictgsing o deklanmeva 6 barg oy Ly,

Lni i Sigunsary perigiiues i 18 slguruard, dokintoy se | kam lexuar me vENONd < | kam kuptuar kushtal o kontatdy v sigurnil, dokkirg] un pajteden mo ty, g ghg nye 1 ghgnat
tho phreaktingl o idnsl police sigurini, ghe po nonshkrua) kenlam valinalt 1Ny U rd, o 4 phatds. e
i o i
I SIGUR ARJX T ‘ ~
ey 5 o . A
T \.1 i
LI
M .
T P

{emri, mbiepri, niénshkrirmi} bigmri, nenshkrimi)

et e e e ettt e e oo o s s i e

SCARDIAM Sigusime: &r, Feranderi Justinian, Ny, 69, 10000 P.ishting, Kosovd, T. +38338 777 adq. nfogscardian com, werwscardisncom
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-22-6318-1-2-1

‘Titulli i kontratés: ~Paisje pér dy punétori (Energjetikiis dhe Makineriss ) pér SHMLP Ysmail
Dumoshi Obilig

Si pérgiigje ndaj letrés suaj té ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne prancjmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne ofrojmé t€ dorézojmé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 -Paisje pér dy punétori (Energjetikés dhe Makinerisé ) pér SHMLP Ismail Dumoshi Obiliq
3. Cmimi total i tenderit &shté; 34 423,00EUR Dhe né fjalé [shéno cmimin e tenderit né fjalé Enro]
4. Ky tender éshté valid Pér nj& periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve,

5. Nése tenderi joné pranchet, ne marrim PErsipér (€ sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e bejmé kété kérkess, pér kété tender [shéno numrin e Fjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke

i€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe Veg & veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar & obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazs gjaté implementimit t& kontratés, Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé t&
giitha informatat e pasakta ose Jo t€ plota t€ cilat jepen me Qéllim ng kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera & financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shié i obliguar t& vazhdojé me kété fress dhe gé e
rezervon € drejtén pér té dhéng vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

nesh nése e bén kéts,
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Bepubliha ¢ Fosoyes
l‘:t’f‘-{ll ik Kooy - Rri_ﬁui\iz; of Koo
LRt - Vhede s ernnegn

Masitione Trogid dhe Bedustnes . 3 SRR INH

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACL)
CERTIFICATE OF REGISTRATION

310860818

INFINITT SH.P.K.

Emri biznasit / Naziv biznisa / Name of business

1/

Emri tregtar / Trgovatko ime / Commercial name

Uaji biznasit: Shogéri me pérgjegjisi té kufizuara
Fostovni tip: Brustvo sa ogranitenom odgovornoidu
Business type: Limited Liabilities Companies

Adresa: Déshmorét e Kombit

Adresa: Prishting

Address:

Data o regjistrimit:
Datum registracije: 08/04/2016
Date of registration:

06/06/2019

—
Data / Date / Datum

Ne.ser. / Ser. br. / Ser. No.: 10032994

Kaontrata-039/2022
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[Rx

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matitni Broj / Unique ldentification Number

R ; .

Nenshkrimi / Sinature 7 fotp's
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Lyriari prgjegies i prokurimit:

Nr § Prokuorimil: OB614-22-6318-1-2-1

Mr it brendshdm: 614 22 039 121

GPERATOR EKONOMIK:

Emri { kompanis€ dhe adresa e plote: " INFINITT " SH.P.K., Déshmorét e Kombit, 10000,
PRISHTINK,

E-mail: infinitt.shpk@gmail.com

Perseni kontaktues: Astrit Uka

Telefoni: (44/974-590
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REPUBLIKA £ KDSDVES
NOTERE
Valdets |, Ademi

Prishiing

( LRP.Ar. 1471 /2072
— —AUTORIZIN PER P'E'RFAQESIM—.-_ﬁ__——'—-—_______

Sot, mé 15.03.2022 (pﬂsémbédhjeféﬂviars/d}rmijé e mjézet e dy), para meje, V‘aldetc. LAdemi,
Notere me sefi nz Prishting, Rrugs = Bulevardi j Déshmoreve 1% Eombit” hyga 5 o4 g

pal:aqitén:-—m————-n—__-—u_~-__"__m_._____n__,_

e vendbamim ne Prishting, e ol £2700 aftésing e veprimir (Aut@ﬂtizjmdhénése) ———

ARirll Miursel Uka i linduy né Prishting, me dais 07.02.1988 (shtats/Shicur Mmiémijé e DEniEgind
¢ teiddhjets ¢ teff) shietas i Republikés sz Kosovés i ¢l wdentifikohet me numér personal t&
tetermjofiimit V173207120, me vendbanim na Prishting, | o)y gEzom afifsing e Veprimit

@ﬁ&utorizimmarrésia.. — *—-—-——~—._-——-————-—-~—-—-n~-——-u-—---—~- .
e e —
EINFINITT SH.P.X Selvije Adem Krasnigi —---n--m_.-_-——___h-.ﬂ._-_______h_;______..___

Agtrit Murse]l Tica

—,

tirne.

AStrit Mursel Uka pe cmer dhe ng Jlocaring time do tf konsideroj si 12 ishin 18 miat dhe stkaur
£l kisha bérg gngs Vett -shpenzimer Jané. paguar oga pala ng Pérputhie me Tarifat o Péreakinary
n& Udhézimin Adminigtriagy me numér (272012 (neni 21, paragraf; 7 5 Minsftrise S& Drejiissic,
bazé pér pagesén e sherbimit 5 notersve, I

L/

AL i
hvj ; 1 L

h
i

5, dea




